РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

 ГРАЧЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 06 июня 2019 г.                                                                                   № 97
с.Грачёвка
О внесении изменений в решение

Грачёвского сельского Совета народных депутатов

от 28.08. 2015года № 119 «О принятии Положения

«О муниципальной службе в Грачёвском
сельском поселении Залегощенского района Орловской области»

В соответствии с Законом Орловской области «О внесении изменений     в Закон Орловской области «О муниципальной службе в Орловской области»    от 1 сентября 2017 года № 2137-03 в статью 20 Закона Орловской области  от 9 января 2008 года № 736-03 «О муниципальной службе в Орловской области»,

 Грачёвский  сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Грачёвского сельского Совета народных депутатов от 28.08. 2014 № 119 «О принятии Положения «О муниципальной службе в Грачёвском сельском поселении Залегощенского района Орловской области» (далее – Положение):

1. п.2 ч.1 ст.13 изложить в следующей редакции:

2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;
участие на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в  муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале);

участие на безвозмездной основе в управлении органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования.

2. п.2 ст.26.1 изложить в следующей редакции:
  2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона;

 сведения об увольнении муниципального служащего в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, должны быть направлены в соответствующий орган, уполномоченный на ведение данного реестра в установленные сроки, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»;

 сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение  коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
    3. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу   со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                   А.В.Манеров